
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

ДОН!! 12 27 251'17 
or 12.04.2017 

О внесении изменений в приказ департамента 
образования от 15.09.2016 № 12-27-609/16 
«Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
муниципальными образовательными 
учреждениями, находящимися в ведении 
департамента образования, в расчете на 
единицу показателя объема муниципальной 
услуги на 2017 год и плановый период 2018, 
2019 годов» 

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении 
порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», приказами департамента образования от 
14.09.2016 № 12-27-606/16 «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными 
учреждениями, находящимися в ведении департамента образования, применяемых 
при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг», от 14.09.2016 № 12-27-608/16 «Об утверждении 
значений натуральных норм, необходимых для определения базового норматива 
затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными 
учреждениями, находящимися в ведении департамента образования, на 2017 год и 
плановый период 2018, 2019 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ департамента образования от 15.09.2016 № 12-27-609/16 
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении 
департамента образования, в расчете на единицу показателя объема муниципальной 



услуги на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов» (с изменениями от 
03.11.2016 № 12-27-754/16) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к приказу дополнить строкой согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

1.2. В приложении 2 к приказу: 
1.2.1. В заголовке граф таблицы слова «приобретение канцелярских товаров на 

организацию практической деятельности в лагере с дневным пребыванием детей» 
заменить словами «приобретение материальных запасов». 

1.2.2. Таблицу дополнить строкой согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

1.2.3. Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении 
департамента образования, в расчете на единицу показателя объема муниципальной 
услуги на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов дополнить приложением 20 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента 
образования Рубекину Е.А. 

Директор департамента Т.Н. Османкина 



Приложение 1 
к приказу ^ / 
от IJS-̂ . // № // 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении департамента образования, в расчете на единицу показателя объема 
муниципальной услуги, значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов 

Уникальный номер 
реестровой записи 

муниинпальной услуги в 
соответствии с 

ведомственным перечнем 
муниципальных услуг и 

работ 

Наименование муниципальной услуги 

2017 год 2018 год 2019 год 
Уникальный номер 
реестровой записи 

муниинпальной услуги в 
соответствии с 

ведомственным перечнем 
муниципальных услуг и 

работ 

Наименование муниципальной услуги 

нормативные затраты на 
оказание 

муниципальной услуги в 
расчете на единицу 
показателя объема 

муниципальной услуги, 
руб. 

базовый 
норматив 

затрат, 
руб. 

отраслевой 
корректи
рующий 

коэффициент 

нормативные затраты на 
оказание 

муниципальной услуги в 
расчете на единицу 
показателя объема 

муниципальной услуги, 
руб. 

базовый 
норматив 

затрат, 
руб. 

отраслевой 
корректи
рующий 

коэффициент 

нормативные затраты на 
оказание 

муниципальной услуги в 
расчете на единицу 
показателя объема 

муниципальной услуги, 
руб. 

базовый 
норматив 

затрат, 
руб. 

отраслевой 
корректи
рующий 

коэффициент 

7487600001310310206 
11030000000000000001102 
100 

Проведение государственной (итоговой) 
аттестаини физических лиц, освоивших 
образовательные программы основного общего 
образования или среднего (полного) общего 
образованна 

11^1 11,51 1 

Начальник управления экономического 
планирования, анализа и прогнозирования Е.А. Рубекина 








